
У 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 77 7{, 0О № 77 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 05 октября 2021 года № 867 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района» (с 

изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451), решением 

Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
04 февраля 2025 г. № 1 протокол № 7 «О бюджете Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района на 2025 год имна плановый период 2026 

и 2027 годов» постановляю: 
1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 28 декабря 2024 г. № 972 «О 

внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 
2021 г. № 1174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства»; 

постановление администрации Усть-Лабинского городскогс 
поселения Усть-Лабинского района от 14 января 2025 г. № 15 «С 
внесении изменений в постановление  администрации Усть-Лабинскогс 

городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабр;



2021 г. № 1174 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства». 
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района 

(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского  района — в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уууууу.рогоф-ив-ТаБт5К.ги. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Усть- Лабинског в и лщ 
городского поселения: \ стг 
Усть-Лабинского раибнад й Д.Н. Смирнов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 7704 й085 № 77 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в ностановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1174 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

1, — Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 

«З. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района Бокову А.И.». 

2. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 № 1174 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

Координатор Отдел капитального строительства администрации Усть-Лабинскогс 
{мун иципальной городского поселения Усть-Лабинского района 

программы 

Участники 1. Отдел капитального строительства администрации Усть-Лабинского 
муниципальной городского поселения Усть-Лабинского района 

программы 2. Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского 
поселёения Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление», 

Подпрограммы 1. Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры. 
муниципальной 2. Развитие водоотведения населенных пунктов. 

программы 3. Развитие водоснабжения населенных пунктов. 
4. Создание комфортной городской среды в малых городах › 

исторических поселениях — победителях Всероссийского конкурс 
лучших проектов создания комфортной городской среды 



Цель муниципальной 

программы 
Развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях комфортных 

условий проживания граждан. 

Создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых 
стоков на территории Усть-Лабинского городского поселения, снижение 
уровня износа и аварийности на объектах водоотведения. 

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры. 

Повышение обеспеченности населения запасами качественной питьевой 

воды при условии рационального использования подземных вод и их 
охране от истощения и загрязнения. 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Выполнение мероприятий по содержанию и развитию объектов 

коммунальной инфраструктуры и проведение строительного контроля ! 

авторского надзора при выполнении работ по реконструкции, 

апитальному — ремонту и — ремонту — объектов — коммунальной 
инфраструктуры в г. Усть-Лабинске. 
Троведение комплекса мероприятий по реконструкции 

канализационного коллектора 
Строительство водозабора 
Капитальный ремонт артезианской скважины 

Капитальный ремонт водопроводных сетей 

Передача полномочий по организации теплоснабжения потребителей 
Капитальный ремонт сетей водоотведения (Модернизация коммунальной 

инфраструктуры) 
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучщих проектов 
создания комфортной городской среды | 



Перечень целевых 
показателей 

муниципальной 

программы 

ПРеконструкцня канализационного коллектора 
2 ‚Оказание услуг по строительному контролю 
3. Капитальный ремонт артезианской скважины 

4.Разработка проектной документации 
5. Проведение государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий 

6.Приобретение подстанции трансформаторной комплектной 
7. Модернизация линии электропередач 
8.Оказание услуг по выполнению авторского надзора 
9.Бурение технических скважин 
10.Выполневие работ по обвязке технических скважин 
11.Выполнение — работ — по — корректировке — проектно-сметной 
документации 
12.Выполнение работ по присоединению (подключению) подстанции 
трансформаторной комплектной к электрическим сетям 
13. Подключение нестационарных торговых объектов 

14. Работы по переносу (демонтажу, монтажу и пуско-наладке) участка 
линии электропередач 
15. Оказание услуг по технологическому присоединению вновь 
построенных объектов 
16. Строительство водозабора 

17. Монтаж (прокладка) соединительного электрокабеля 
18. Капитальный ремонт водопроводных сетей 
19.Передача полномочий по организации теплоснабжения потребителей 
20. Капитальный ремонт сетей водоотведения — (Модернизация 
коммунальной инфраструктуры) 
21. Усть-Лабинская миля (создание комфортной городской среды в 
малых  городах и  исторических  поселениях —  победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды) — 

Этапы я сроки Срок реализации: 2022 — 2027 г.г. Этапы прописаны в титульном списке 

реализации к настоящей муниципальной программе. 

муниципальной 

программы 

1.1. Объем всего в разрезе источников финансирования 

финансирования 

муниципальной 
программы, 
тые. рублей 
Годы реализации федеральн краевой местный внебюджетные 

ый бюджет бюджет ИСТОЧНИКИ 
бюджет 

2022 68 878,4 0 59 320,9 9 557,5 0 

2023 199 104,7 0 179 778,1 | 19 326,6 0 

2024 355 840.3 0 327 767,9 | 28 072,4 0 
2025 522 303,2 101715,0 | 350 650,1 69 938,1 0 :› 

2026 518221 26 785,9 | 24 777,4 258,8 0 

2027 0 о _| 0 0 0 | 
Всего 1197 948,7 128500,9 | 942 294,4 | 127 1534 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 68 8784 о _ | 593209 | 9557,5 0 | 
2023 | — 199 104,7 0 | 179 778,1 | 19 326,6 (0 



2024 355 840,3 0 327 767,9 | 28 072,4 0 
2025 522 303,2 101715,0 | 350 650,1 | 69 9381 0 
2026 51 8221 26 785,9 ] 24 777,4 2588 0 
2027 0 Г 0 0 0 
Всего | 1197 948,7 128500,9 | 942 294,4 | 127 153,4 0 

1. Целевые показатели муниципальной программы 

Жилищно-коммунальное хозяйство представляет собой отрасль сферы 
услуг и важнейшую часть территориальной инфраструктуры, определяющую 
условия жизнедеятельности человека, прежде всего комфортности жилища, его 

инженерного благоустройства, качества и надежности услуг, от которых зависит 

состояние здоровья, уровень жизни и социальный климат. 
Обеспечение надежности функционирования систем жизнеобеспечения, 

развитие жилищно-коммунального хозяйства при поддержании баланса 
экономических интересов всех субъектов взаимоотношений является одним из 

приоритетных — направлений — экономической и — социальной — политики 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района, чему не способствуют: 
1. Высокая стёпень износа основных фондов, стагнация структурного 

развития сферы жилищно-коммунального хозяйства; 
2. Моральный и физический износ сооружений и оборудования; 

3. Значительные потери воды в связи с износом сетей водопроводно- 
канализадионного хозяйства. 
4. Снижения уровня давления воды в городской системе водоснабжения; 

Целями программы являются: 

- развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях комфортных условий 

проживания граждан. 
- создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых стоков на 

территории Усть-Лабинского городского поселения, снижение уровня износа и 

аварийности на объектах водоотведения; 
- реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры; 
- повышение обеспеченности населения запасами качественной питьевой воды 
при условии рационального использования подземных вод и их охране от 

истощения и загрязнения; 
- создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды. 

Для достижения целей, поставленных муниципальной программой, 

необходимо осуществить следующие задачи - модернизацию, техническое 
перевооружение, строительство, реконструкцию и капитальный  ремонт 

объектов жилищно-коммунального хозяйства. 
Целевые показатели муниципальной программы отражены в приложении 

№ 1. 



2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 

программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее управление муниципальной программой осуществляет координатор 

муниципальной программы. Требования  координатора — муниципальной 

программы — являются — обязательными — для  исполнителей — мероприятий 

муниципальной программы. 

Муниципальная — программа — «Развитие — жилищно-коммунального 
хозяйства» содержит 3 подпрограммы: 

1.подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры»; 
2.подпрограмма «Развитие водоотведения населенных пунктов»; 
3. подпрограмма «Развитие водоснабжения населенных пунктов»; 
4. подпрограмма «Создание комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды». 

Перечень мероприятий каждой подпрограммы муниципальной программы 
изложен в паспорте каждой из подпрограмм и в дальнейшем отражается и 
корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 
утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в 
приложении № 2. 

3. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Оценка — эффективности — реализации — мероприятий — муниципальной 

программы осуществляется в целях определения фактического  вклада 
результатов муниципальной программы в социально-экономическое развитие 

Усть-Лабинского городского поселения и основана на  оценке  её 

результативности с учётом объёма ресурсов, направленных на её реализацию. 

Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается как 

степень достижения запланированных результатов и основных мероприятий, 

входящих в её состав. 
Методика оценки эффективности реализации мунидипальной программы 

основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений 
целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года, 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений 
целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года. 

Оценка эффективности муниципальной программы  осуществляется с 
использованием следующих показателей:



оценка степени  реализации  мероприятий подпрограмм — (основных 
мероприятий) и достижения ожидаемых непосредственных результатов их 
реализации; 

оценка степени соответствия запланированному уровню расходов; 

оценка эффективности использования средств муниципального бюджета; 

оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм, основных 
мероприятий, входящих в муниципальную программу (далее - оценка степени 

реализации подпрограммы (основного мероприятия). 

Оценка эффективности муниципальной программы за прошедший 
финансовый период проведена на основании методики, действовавшей в 2023 и 
в 2024 году. Эффективность использования бюджетных средств признана 

высокой, выделенные ассигнования освоены. 

Продолжение функционирования данной программы — обусловлено 

потребностью в финансировании мероприятий программы. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее 
выполнением. 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 

программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных — подпрограммами. — Ответственность — за — выполневие 

мероприятий лежит на исполнителях мероприятий подпрограмм настоящей 
программы. 

Общее управление муниципальной программой осуществляет координатор 

муниципальной программы. Требования  координатора — муниципальной 
программы — являются — обязательными — для — исполнителей — мероприятий 

муниципальной программы. 

„ее аке ЫНИ -ь 
…›\” 

Исполняющий обязанности / { аан __ 
начальника отдела Е // В ойй ЗЛ 
Капитального строительства админ\ццтрации. ным| ©) 
Усть-Лабинского городского поселения о2 /^ 
Усть-Лабинского района ` …\…ц___д // Е.Н. Каримова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

Наименование | Един | Статус [ Значение показателей і 

п/п целевого ица 2022 2023 | 2024 | 2025 | 2026 2027 
показателя измер 

ения 
[1 2 [ 3 4 5 6 7 ® | 9 10 | 

1 — | Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

ель: Развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях комфортных условий 
проживания граждан. 
Создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых стоков на территории 
Усть-Лабинского городского поселения, снижение уровня износа и аварийности на объектах 
водоотведения. 
Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры. 
Повышение обеспеченности населения запасами качественной питьевой воды при условии 
рационального использования подземных вод и их охране от истощения и загрязнения. 
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях — 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 
адача: Выполнение мероприятий по содержанию и развитию объектов коммунальной 
инфраструктуры и проведение строительного контроля и авторского надзора при 
выполнении работ по реконструкции,  капитальному ремонту и ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры в г. Усть-Лабинске. 

Проведение комплекса мероприятий по реконструкции канализационного коллектора 
Строительство водозабора 

Капитальный ремонт артезианской скважины 
Капитальный ремонт водопроводных сетей 

Передача полномочий по организации теплоснабжения потребителей 

Капитальный ремонт сетей водоотведения (Модернизадия коммунальной инфраструктуры) 
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях — 
победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 
1.1 | Оказание услуг | шт 3 у 2 7 6 1 0 

по 
строительному 
контролю 

1.2 | Капитальный т 2 1 Т 0 0 0 0 0 
ремонт 
артезианской 

скважины 
1.3 | Реконструкция шт 2 1 1 1 1 0 0 

канализационн 
Ъ ого коллектора 



1.4 Разработка 
проектной 
документации 

шт 

1.5 Проведение 

государственно 
й экспертизы 

проектной 

документации 

и результатов 

инженерных 

изысканий 

1.6 Приобретение | шт 
подстанции 
трансформатор 
НОЙ 

комплектной 

1.7 Модернизация 
ЛИНИИ 
электропередач 

лИНнИй 

1.8 Оказание услуг 
по выполнению 

шт 

авторского 
надзора 

1.9 Бурение 
технических 

скважин 

| шт 

Г1.1о Выполнение 

работ по 
обвязке 

технических 

скважин 

шТ 

1.11 Выполнение 

работ по 
корректировке 

проектно- 
сметной 

документации 

[ шт 

1,12 Выполнение 

работ по 
присоединению 

(подключению) 
подстанция 
трансформатор 
ной 
комплектной к 

электрическим 
сетям 

шТ 

1.13 Подключение 
нестационарны 
х торговых 
объектов 



114 Работы по 
переносу 
(демонтажу, 
монтажу и 
пуско-наладке) 
участка линии 
электропередач 

ЛИНИЙ Т 0 

[1.15 Строительство 
водозабора 

1.16 Оказание услуг 
по 
технологическо 

му 
присоединени 
ю ВНОВьЬ 
построенных 
объектов 

шТ 

1.17. Монтаж 

(прокладка) 
соединительно 

го 
электрокабеля 

шт 

118 Капитальный 

ремонт 

водопроводных 

сетей 

6,7 

1.19 Передача 
полномочий по 
теплоснабжени 

ю потребителей 

Кол- 

во 

услуг 

1.20 Капитальный 
ремонт — сетей 

водоотведения 
(Модернизация 

коммунальной 

инфраструктур 
ы) 

КМ 

„
в
 

4,5 

121 Усть- 

Лабинская 

миля (создание 

комфортной 
городской 

среды в малых 
городах и 

исторических 
поселениях — — 
победителях 
Всероссийског 
о) конкурса 
пучших 
проектов 

создания 
комфортной 

Объе 

КТоВ 

(шт) 



городской 
среды) 

2.1 | Подпрограмма №1 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» | 
Цель: Развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях комфортных условий 
проживания граждан. 

Задача: Выполнение мероприятий по содержанию и развитию объектов коммунальной 
инфраструктуры и проведение строительного контроля и авторского надзора при 
выполнении работ по реконструкции,  капитальному ремонту и ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры в г. Усть-Лабинске. 
Передача полномочий по организации теплоснабжения потр_ебйтелей 

2.1.1 | Оказание услуг | шт 3 | 2 2 7 6 1 0 
по 

строительному 

|_ контролю —| 

2.1.2 | Разработка шт 3 0 6 1 1 0 0 
проектной 
документации 

2.1.3 | Проведение шт 3 0 Г 8 0 1 0 0 

тосударственно 

й экспертизы 
проектной 

документации 
и результатов 

инженерных 
изысканий 

2.1.4 | Приобретение | шт 3 1 0 0 0 0 0 
подстанции 

трансформатор 
ной 

комплектной 

2.1.5 | Модернизация | линий 3 3 0 0 0 0 0 

ЛИНИИ 
электропередач 

2.1.6 | Оказание услуг | шт 3 1 2 а 2 0 0 

по выполнению 

авторского 

надзора 
2.1.7 | Бурение шт 3 2 0 0 0 0 0 

технических 

скважин _| 

2.1.8 | Выполнение — | шт 3 2 0 0 0 0 0 
работ по 
обвязке 
технических 

скважин 
2.1.9 | Выполнение шт 3 1 1 0 0 0 0 

работ по 
корректировке 
проектно- 
сметной 
документации 



о)
 

©
 
—
 

—
 

Выполнение 
работ по 

присоединению 

(подключению) 
подстанции 
трансформатор 
ной 

комплектной к 

электрическим 
сетям 

шт 

Подключение 

нестационарны 

х торговых 

объектов 

шТ 

Работы по 
переносу 

(демонтажу, 
монтажу и 

пуско-наладке) 

участка линии 
электропередач 

ЛИНИй 

Оказание услуг 
по — 
технологическо 

му 
присоединени 
ю ВНОВЬ 
построенных 
объектов 

шт 

Монтаж 
(прокладка) 

соединительно 

го 
электрокабеля 

Передача 
полномочий по 

теплоснабжени 

ю потребителей 

Кол- 

во 

услуг 

Усть- 

Лабинская 
миля (создание 
комфортной 

городской 
среды в малых 

городах и 
исторических 
поселениях — — 
победителях 
Всероссийског 
о конкурса 

лучших 
проектов 

Объе 

ктов 
(шт) 



создания 
комфортной 
городской 
среды) 

2.2 | Подпрограмма №2 «Развитие водоотведения населенных пунктов» 
Цель: Создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых стоков на—` 

территории Усть-Лабинского городского поселения, снижение уровня износа и 
аварийности на объектах водоотведения. 

| Задача: Проведение комплекса мероприятий по реконструкции канализационного 
коллектора, 
Капитальный ремонт сетей водоотведения (Модернизация коммунальной инфраструктуры) 

2.2.1 | Реконструкция /шт [ 2 1 1 1 1 0 0 
канадизациони 
ого коллектора 
по 
ул.Д.Бедного от 
ул.Коллективно 
й до насосной 

станции по 
ул.Д.Бедного | 

2.2.2 \ Капитальный км 2 0 0 ( 2 45 0 

ремонт сетей 

водоотведения 
(Модернизация 

коммунальной 

инфраструктур 
ы) 

2.3 _ | Подпрограмма №3 «Развитие водоснабжения населенных пунктов» 

Цель: Повышение обеспеченности населения запасами качественной питьевой воды при 

условии рационального использования подземных вод и их охране от истощения и 
загрязнения 
Задача: Строительство водозабора. Капитальный ремонт артезианской скважины. 

Капитальный ремонт водопроводных сетей. 

2.3.1 | Капитальный шт 2 1 0 0 0 0 0 

ремонт 
артезианской 

скважины 
2.3.2 | Капитальный кмМ у 0 0 6,7 0 0 0 

ремонт 
ЁОДОПРОВОДНЬШ 

сетей | 

2.3.3 | Строительство | шт ’ 2 1 0 0 

водозабора 

Исполняющий обязанности )‚.›*:ЁЁ-/_ — С 
начальника отдела “Ё 

г..` 

капитального строительства админиЁ 
Усть-Лабинского городского поселенн‚я мам / 
Усть-Лабинского района чъ__\{з-.\\_‚,/. $7 Е.Н. Каримова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» 

Паспорт 
подпрограммы 

«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

ГКоординатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел капитального строительства администрации 
Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть- 
Лабинского района 

Участники подпрограммы 1, Отдел капитального строительства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района 

2. Муниципальное казенное учреждение Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района «Административно-техническое управление». 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 
Выполнение мероприятий по содержанию и развитию 

объектов коммунальной инфраструктуры и проведение 
строительного контроля и авторекого надзора при 

выполнении работ по реконструкции, капитальному 
ремонту и — ремонту — объектов — коммунальной 
инфраструктуры в г. Усть-Лабинске. 
Передача полномочий по организации теплоснабжения 

потребителей 
Механизм реализации 
муниципальной подпрограммы 

Выполнение мероприятий по содержанию и развитию 

объектов коммунальной инфраструктуры и проведение 
строительного контроля и авторского надзора при 
выполнении работ по реконструкции, капитальному 

ремонту и ремонту — объектов — коммунальной 
инфраструктуры в г. Усть-Лабинске. Передача 

полномочий — по — организации — теплоснабжения 

потребителей 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей 
Т оды реализации федеральн краевой местный внебюджет 

ЫЙ бюджет бюджет ные 

бюджет ИСТОЧНИКИ і 

2022 6 432,4 0 0 6 432,4 0 
2023 9 $64,6 0 0 9 864,6 0 

2024 10 820,9 0 0 10 820,9 0 

2025 10 891,6 0 0 10 891,6 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 | 
Всего 38 009,5 о [ о© 38 009,5 | 0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 | 64324 | 0 | 0 | 64324 | 0 



2023 9 8646 о | 0 | 9864,6 0 
2024 10 820,9 0 0 10 820,9 0 

| 2025 10 891,6 0 0 10 891,6 0 
2026 0 0 0 0 0 
2027 | 0 0 — 
Всего | 38 009,5 0 0 38 009,5 о _| 

1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту подпрограммы. Все мероприятия 
подпрограммы нацелены на снижение уровня потерь при распределении 
коммунальных ресурсов и снижение количества аварий на  объектах 
коммунальной инфраструктуры. 

Реализация мёроприятий производится за счет средств бюджета Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы. 

Реализация — подпрограммы — осуществляется — путём — выполнения 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 
Общее — управление — подпрограммой — осуществляет — координатор 

подпрограммы. — Требования — координатора — подпрограммы — являются 
обязательными для исполнителей мероприятий подпрограммы. 

Контроль за выполнением подпрограммы осуществляет специалист отдела 

капитального строительства администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Исполняющий обязанности Й сочтлеутоо 

начальника отдела а 
капитального строительства админис’д ациитлел 

Усть-Лабинского городского поселенрія Г”и ееа 

Усть-Лабинского района 4 Е.Н. Каримова 



«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Содержание 

и развитие коммунальной 

инфраструктуры» 
муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

М Наименование ©С| Годы Объем финансирования, тые. рублей Непоер | Муницип 

п/п мероприятия т | реали всего в разрезе источников едствен | | альный 

@а | зации финансирования НЫЙ заказчик, 

Т Везульт | исполнит 
у федераль | крае местный ВН ат ель 

с ный вой бюджет ©6 | реализа | оеновног 
бюджет | бюд ю ЦИИ о 

жет А | мербпр | мероприя 

же ИЯТияЯ тия 
Тн 

ые 

ме 

то 

Чн 

Ик 

э н 

1 | 2 Е 4 5 б 7 Д 8 9 10 11 

1 Цель 1 Развитие объектов коммунальной инфраструктуры в целях 

комфортных условий проживания граждан. 

11 Задача 1.1 Выполнение мероприятий по содержанию и развитию объектов 
коммунальной инфраструктуры и проведение строительного 

контроля и авторского надзора при выполнении работ по 

реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры в г. Усть-Лабинске. | 

н Отдельные 3| 2022 | 6 432,4 0 0 | 6432,4 | 0 | Беспе | Админ 

мероприятия по ребой | истрац 

содержанию и ное ИЯ 

развитию функ | Усть- 

объектов циони | Лабинс 

коммунальной рован | кого 

инфраструктуры ие городс 

комм | кого 

уналь | поселе 

ных НИЯ 

сетей 

2023 | 9 864,6 0 0 | 9864,6 | 0 | Беспе 

ребой 

ное 



функ 
ЦИОНИ 

рован 

ие 
коММ 

уналь 

ных 

сетей 

2024 10 820,9 10 820,9 Беспе 

ребой 

ное 

функ 
ЦИОНИ 

рован 

ие 

коММ 

уналь 

НЫХ 

сетей | 

2025 10 891,6 10 891,6 Беспе 

ребой 

ное 

функ 
ЦИОНИ 

рован 

ие 

комм 

уналь 

ных 

сетей 

2026 Беспе 

ребой 
ное 

функ 
ЦИОНИ 

рован 

ие 

коММ 

уналь 

нЫх 

сетей 

2027 Беспе 

ребой 

ное 

функ 
ЦИОНИ 

рован 

ие 

комм 



Г уналь 

Ных 

сетей 

всег ( 38 009,5 0 0 { 38 009,5 | 0 х 

о 

Исполняющий обязанности начапвника!@‘рдепё…„ оМ 
капитального строительства администрёщииюь щеми  \2| 

Усть-Лабинского городского поселения °° 45 
Усть-Лабинского района /с'\\ъ__‚/ Ие Е.Н. Каримова



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту подпрограммы. — Все мероприятия 

подпрограммы нацелены на повышение обеспеченности населения запасами 
качественной питьевой воды и на бесперебойное функционирование объектов 
водоснабжения. 

Реализация мероприятий производится за счет средств бюджета Усть- 

Лабинсксго городского поселения Усть-Лабинского района. При привлечении 

средств из. краевого и фсдеральногс б&‹;›дзкета на условиях софинансирования 
мероприятии ‘подпрограммы,.ее. реализация будет осуществляться в соответствии 
с краевым„и федеральным закснсдател:__'— аосе 

° — Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличнои форме в 
приложении к настоящему Наспорту подпрограммы. 

2. Механизм реализации подпрограммы. 

Реализация — подпрограммы — осуществляется — путём — выполнения 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее — управление — подпрограммой — осуществляет — координатор 
подпрограммы. — Требования — координатора — подпрограммы — являются 
обязательными для исполнителей мероприятий подпрограммы. 

Контроль за выполнением подпрограммы осуществляет специалист отдела 

капитального строительства администрации  Усть-Лабинского  городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела 
капитального строительства администрёщии о 
Усть-Лабинского городского поселения: 

„_ ОрГани Усть-Лабинского района \ 
ЗЛ ВОПлОсам 

Е.Н. Каримова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подлрограмме «Развитие 
водоснабжения населенных пунктов» 

муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйстТВа» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпирограммы 

«Развитие водоснабжения населенных пунктов» 
муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

М Наименование С( Голы Объем финансирования, тые. рублей Т Непоср | Муницип 

п/п мероприятия т | реали всего в разрезе источников едствен | альный 

® | Зации финансирования НЫЙ — | заказчик, 
т результ | исполнит 
У федераль | крае |  местный | вн ат ель 
с НЫЙ вой бюджет е6 | реализа | основног 

бюджет || бюд ю цИИ о 

жет д | меропр | мероприя 

же ИЯТИЯ тия 
Тн 

ые 

иС 

то 

Чн 

Ик 

и 

| 1 2 3| 4 5 6 Т 8 2 ю И 

1 Цель 1 Повышение обеспеченности населения запасами качественной 

питьевой воды при условии рационального использования 
подземных вод и их охране от истощения и загрязнения 

ТД Задача 1 Проведение комплекса мероприятий по капитальному ремонту 
артезианской скважины 

Строительство водозабора 

Капитальный ремонт водопроводных сетей 

П Проведение 2| 2022 | 6 302,6 0| 5 987,4 3132 0| Беспе | Админ 
комплекса ребой | истрац 
мербоприятий по ная ия 
капитальному работ | Усть- 

ремонту а Лабинс 
артезианской объек | кого 
скважины, тов городс 
строительству водос | кого 

водозабора и набже | поселе 

капитальному НИЯ НИЯ 

ремонту 2023 (0 0 0 0 0| Беспе 
водопроводных ребой 
сетей ная 

работ 
а 
канал 

| | изаци | 



оНнЫ 

сетей 

2024 | 198 847,2 

й 

188 904,4 9 9428 Беспе 
ребой 

ная 
работ 

объек 

тов 
водос 

набже 

НИЯ 

2025 | 279 2921 

2026 0 

0 239 119,9 40 172,2 Беспе | 

ребой 
ная 
работ 

объек 

Беспёе 

ребой 
ная 
работ 
а 

объек 
тов 

водос 
набже 

НИЯ 

2027Т 0 Беспе 
ребой 

ная 

работ 
а 

объек 
товВ 
водос 

набже 

НЯя 

всег | 484 441,9 
| © 

0 434 011,7 Тзо 430,2 101 Х 

| 

Исполняющий обязанности В ста 

Кв 
начальника отдела ы 

капитального строительства ЗДТ\иіИНИЁ ацийел 

Усть-Лабинского городского по
селения'° ° ! 

1 \3\ организациовнЫ 

вопрос2м Усть-Лабинского района Ка Е.Н. Каримова 



«Развитие 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к муниципальной программе 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Паспорт 

подпрограммы 
водоотведения населенных пунктов» 

муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел капитального строительства администрации Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
Участники подпрограммы 1. Отдел капитального строительства администрации Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
2.Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 
«Административно-техническое управление». 

Задачи муниципальной 

подпрограммы канализационного коллектора и капитальному ремонту 

сетей — водоотведения — (Модернизация — коммунальной 

ЪИНфраструктурьх) 

Проведение комплекса мероприятий по ‘реконструкции 

Механизм реализации 
муниципальной подпрограммы 

Проведение комплекса мероприятий по реконструкции 
канализационного коллектора и капитальному ремовту 
сетей — водоотведения — (Модернизация — коммунальной 

инфраструктуры) || 
Объем бюджетвых всего в разрезе источников финансирования 

Ъассигнований подпрограммы 
тые. рублей 
Тоды реализации федеральн краевой местный внебюджет 

ый бюджет бюджет ные 

бюджет ИСТОЧНИКИ 

2022 _ | 56 143,4 0 53 333,5 | 2 809,9 0 + 
2023 189 240,1 0 — | 1797781 | 94620 0 
2024 — | 146 172,2 0 138 863,5 | 7308,7 0 
2025 всего, в том числе: 1 127 472,7 | 11 479,7 | 110 618,7 | 5 374,3 0 
- реконструкция 
канализационного — коллектора 
по ул. Д.Бедного от  ул. 
Коллективной — до — насосной 
станции по ул. Д. Бедного в г. 

Усть-Лабинске (3 этап) 105 263,2 0 100 000,0 5 263,2 

- капитальный ремонт сетей 

водоотведения В г. Усть- 22 209,5 11 479,7 | 10 618,7 111,1 

| Лабинске 
2026 51 $22,1 | 267859 | 24 777,4 258,8 0 
2027 0 П О Т ою 0 0 | 
Всего 570 850,5 | 38 265,6 | 507 371,2 | 25 213,7 о _ | 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 



2022 56 143,4 0 53 333,5 ] 2 809,9 0 

2023 189 240,1 0 179 7781 | 9 462,0 0 
2024 146 172,2 0 138 &$63,5 7 308,7 0 

2025 всего, в том числе: 127 472,7 | 11 479,7 | 110 618,7 5 374.3 0 
- реконструкция 

канализационного — коллектора 

по ул. Д.Бедного от  ул. 

Коллективной — до — насосной 

станции по ул. Д. Бедного в г. 

Усть-Лабинске (3 этап) 105 263,2 0 100 000,0 | 5 263,2 

- капитальный ремонт сетей 
водоотведения в г. Усть-| 22209,5 11 479,7 | 10 618,7 В 
Лабинске 

[ 2026 | 51 822,1 26 785,9 | 24 777,4 2588 0 

| 2027 0 0 0 0 0 
| Всего 570 850,5 | 38 265,6 | 507 371,2 | 25 213,7 0 

1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к  настоящему — Паспорту — подпрограммы. — Мероприятия 
подпрограммы нацелены на снижение уровня износа и аварийности на объектах 
водоотведения и на бесперебойное функционирование этих объектов. 

Реализация мероприятий производится за счет средств бюджета Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. При привлечении 
средств из краевого и федерального бюджета на условиях софинансирования 

мероприятий подпрограммы, ее реализация будет осуществляться в соответствии 
с краевым и федеральным законодательством. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 
приложении к настоящему Наспорту подпрограммы. 

2. Механизм реализации подпрограммы, 
Реализация — подпрограммы — осуществляется — путём — выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 
Общее — управление — подпрограммой — осуществляет 

подпрограммы. — Требования — координатора — подпрограммы 

обязательными для исполнителей мероприятий подпрограммы. 
Контроль за выполнением подпрограммы осуществляет специалист отдела 

капитального строительства администрации Усть-Лабинского  городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

координатор 

ЯВЛЯЮются 

Исполняющий обязанности ' ‹› 
начальника отдела Отдел ‚ 

капитального строительства админнстрацтг йЛЕ 
Усть-Лабинского городского посчд; %и вн ееа! 
Усть-Лабинского района С 

ЗАЛ \Е 

Е.Н. Каримова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Развитие 

водоотведения населенных пунктов» 
муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Развитие водоотведения населенных пунктов» 

муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
М Наименование Ст { Голы Объем финансирования, тые. рублей Непоер | Муницип 

п/п Мереприятня ВЕ [ РНВЛя всего в разрезе источников финансирования еДетвей | ВЛБНЫЙ 
уе | зации НЫЙ заказчик, 

результ ислоОлНиИТ 

федеральный — | краё | местный | вн ат елъ 
бюджет вой бюджет еб | реализа | основног 

бюд ю ции Г 
жет д меропр | мероприя 

же | иятия тИя 
ТН 

ые 

мс 

то 

Чн 

Ик 

и - 
[ т 2 3 # 3 6 | 7 8 9 10 | 1 | 

1 Цель 1 Создание условий для устойчивого развития водоотведения бытовых 
стоков на территории Усть-Лабинского городского поселения, снижение 

`уровня износа и аварийности на объектах водоотведения, | 

1 Задача 1 Проведение комплекса мероприятий по реконструкции канализационного 
коллектора и капитальному ремонту сетей водоотведения (Модернизация 
коммунальной ивфраструктуры) Ц 

1.1.1 | Реконструкци | 2 | 2022 | 56 143,4 0 53 333,5 2 809,9 | 0| Беепе | Адмян 
Я ребой | истрац 

канализацион ная ия 

ного работ | Усть- 
коллектора по а Лабинс 

ул. Д.Бедного канал | кого 
от ул. изаци | городс 

Коллективной онны | кого 
до насосной х поселе 
станции по сетей _ | ния 

ул. Д. Бедного 
в г. Усть- 

Лабинске (1 
этал) 

Реконструкци 2023 | 189 240, 0 179 778,1 |9462,0 |0| Беспе 
|- Я 1 ребой 



канализацион 
ного 

коллектора по 
ул. Д.Бедного 

от ул. 

Коллективной 

до насосной 

станции по 

ул. Д. Бедного 
в г. Усть- 

Лабинске (2 
этап) 

Реконструкци 
Я 
канализацион 

ного 
коллектора по 
ул. Д.Бедного 

от ул. 

Коллективной 
до насосной 

ставции по 
ул. Д. Бедного 
в г. Усть- 
Лабинске (3 
этап) 

Реконструкци 

я 
канализацион 
ного 

коллектора по 

ул. Д.Бедного 
от ул. 

Коллективной 

до насосной 
станции по 

ул. Д. Бедного 

вт. Усть- 

Лабинске (3 
этап). 
Капитальный 

ремонт сетей 
водоотведени 

я в Г. Усть- 

Лабинске 

вая 

работ 

канал 

изаци 

ОоННЫ 

сетей 

2024 146 172, 
2 

138 863,5 7 308,7 Беспе 

ребой 

ная 
работ 

жанал 

изаци 

оНнЫ 

сетей 

2025 1274727 11479, 
7 

110 618,7 5 374,3 0 Беспе 
ребой 
ная 
работ 

канал 

изаци 

оНнЫ 

сетей 



Капитальный 
ремонт сетей 

водосотведени 

я в г. Усть- 

Лабинске 

12026 | 51 822,1 26785, 24 777,4 258,8 0| Беспе 

ребой 
ная 

работ 

канал 

изаци 

оНнЫ 

сетей 

2027 

всег 

О0| Беспе 
ребой 
ная 

работ 

канал 
изаци 
оНнЫ 

сетей 

570 850, 
5 

38265, 
6 

507 371,2 25213,7 оХ 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела 

капитального строительства адМШЩетраЦщ‚'„ и 
Усть-Лабинского городского поселедйяд* та / 

Усть-Лабинского района 
` р 
ь 

1\ _‚\п 

В.Н. Каримова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» 

Наспорт 

подпрограммы 

«Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды» 

муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы | Отдел капитального строительства администрации Усть- Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
Участники подпрограммы 1. Отдел капитального строительства администрации Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
2.Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 
«АДМИНИСТР&ТИВНО-Т@ХНИЧВСКОЗ управление». 

Задачи муниципальной Создание комфортной городской среды в малых городах и 

Объем бюджетных 

среды 

` всего 

исторических поселениях — победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

подпрограммы исторических поселениях — победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
‘среды 

Механизм реализации Проведение — комплекса — мероприятий — по — созданию 
муниципальной подпрограммы | комфортной городской среды в малых городах и 

в разрезе источников финансирования 
ассигнований подпрограммы 
тыс. рублей ш 
Годы реализации федеральн краевой местный внебюджет 

ый бюджет бюджет ные 

бюджет истоЧиикИ 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 о 0 
2024 0 0 0 0 Ш| 0 

2025 104 646,8 90 235,3 Э115 13 500,0 0 

2026 0 0 0 0 0 

| 2027 0 0 0 0 0 
Всего 104 646,8 90 235,3 911,5 13 500.0 0 

ЭВЕНРОНННННО ННЕ 
расходы, связанные с реализацией проектов иди программ 

2022 0 0 0 . о | © 
2023 0 0 0 0 0 
2024 0 1 0 о ] 0 0 

[ 2025 104 646,8 | 90 235,3 | _ 911,5 _ | 13 500,0 0 
2026 0 0 0 о | © 
2027 0 0 0 0 0 
Всего 104 646,8 | 90 235,3 | 911,5 | 13 5000 0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 
Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в приложении 

к настоящему Паспорту подпрограммы. Мероприятия подпрограммы нацелены 

на благоустройство территорий города и представляют собой целый комплекс 
работ и услуг, направленный на повышение уровня благоустройства и комфорта 
жителей, что в первую очередь окажет влияние на эстетическое восприятие 
гражданами территории города и на социальный климат в целом. 

Реализация мероприятий позволит обеспечить создание комфортной 

среды для жителей и гостей города всех возрастных групп. 

Реализация мероприятий производится за счет средств бюджета Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. При привлечении 
средств из краевого и федерального бюджета на условиях софинансирования 
мероприятий подпрограммы, её реализация будет осуществляться в соответствии 
с краевым и федеральным законодательством. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложений к настоящему Паспорту подпрограммы. 

2. Механизм реалдизации подпрограммы. 

Реализация — подпрограммы — осуществляется — путём — выполнения 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее — управление — подпрограммой — осуществляет — координатор 
подпрограммы. — Требования — координатора — подпрограммы — являются 

обязательными для исполнителей мероприятий подпрограммы. 
Контроль за выполнением подпрограммы осуществляет специалист отдела 

капитального строительства администрации  Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Исполняющий обязанности „ст 

начальника отдела 

капитального строительства аду 

Усть-Лабинского городского п 

Усть-Лабинского района \ В.Н. Каримова



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Создание 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 
поселениях — победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды» 

муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды» 

муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
М Наименование Ст { Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непоер | Муницип 

п/п мереприятия т | репе всего в разрезе источников финансирования ©ДеТВОН | ВЛЬНЫЙ 
ус | зации НыйЙ заказчик, 

рёзульт | иеполнит 
Ш —еенетено жа федеральный крае местный ВН ат ель 

бюджет вой бюджет е реализа основВног 

бюд ю циИ ( 
жет д | меропр | мероприя 

же ИЯТИяЯ тиЯ 
та 

ые 

иС 

то 

Чн 

Ик 

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 ° |9| Ю Т 

1 Цель 1 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 

1 Задача 1 Проведение комплекса мероприятий по созданию комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 
111 2 1202310 0 0 0 Созда | Админ 

ние истрац 
комф | ия 
ортно | Усть- 
й Лабинс 

— 
город | кого 
ской — | городс 
среды | кого 



2023 Т 0 о0 0 [ Созда | поселе 
ние НИЯ 
комф 
ортно 
й 

город 
ской 
среды 

2024 0 0 Созда 
ние 
комф 
ортно 
[ 
й 

город 

ской 

среды 

ч
 

Усть- 

Лабинская ю ь 

МИЛяЯ 

025 | 104 646, ( 90235, | 911,5 13500,0 

| среды! 

Созда 

ние 

комф 
ортно 
Й 

город 

скойЙ 

2026 0 0 Созда 

ние 

комф 
ортно 

й 
город 

ской 

среды 

2027 0 0 Созда 
ние 
комф 

ортво 
у 

тород 

ской 

среды 

всег 

о 8 3 
104 646, | 90235, | 911,5 13500,0 Х 

Исполняющий обязанности 
начальника отдела й 
капитального строительствас, 
администрации Усть-Лаб _];5 : 
городского поселения — |&\ орг-изаМ" 
Усть-Лабинского района К‚\Е’… ' е * ка 

“О » & “ я 

Е.Н. Каримова 


